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Lahden kaupungin vammaisneuvoston lausunto  

Salinkallion koulun kaavamuutos (asianumero 1740/2025) 

 

Tutustuttuaan lausuntopyyntöön asemakaavamuutoksen luonnoksesta A-2953, joka 

koskee Launeen (24.) kaupunginosan korttelin 1566 tonttia nro 1 (osoite 

Salinmäentie 1) sekä Salinmäenpuiston puistoaluetta (asianumero 1740/2025) ja saatuaan 

aiheesta esittelyn 8.1.2026, Lahden kaupungin vammaisneuvosto päätyi lausumaan seuraavaa.  

 

Vammaisneuvosto haluaa tuoda esiin, että vanha koulu arvokkaista osistaan huolimatta on 

kokonaisuudessa ollut hyvin esteellinen. Vammaisneuvosto näkee, että koulun muuttaminen 

esteettömäksi vaatisi merkittäviä muutoksia. Suurista muutoksistakin huolimatta on haastava 

saada monitasoinen rakennus esteettömästi toimivaksi.  

 

Vammaisneuvosto näkee esteettömyyden toteutumisen kannalta uudisrakentamisen parempana 

vaihtoehtona. Alue tarjoaa jo nyt tasaisuudellaan mahdollisuuksia esteettömälle rakentamiselle. 

Esteetön asuinympäristö palvelee kaikkia, ei pelkästään vammaisia. 

 

Esitetyistä luonnoksista, vammaisneuvosto näki niiden yhdistelmän houkuttelevimpana. Ihmisten 

monenlaisten elämäntilanteiden ja asumistarpeiden huomioiminen samalla alueella on erittäin 

kannatettava asia. Vammaisneuvosto muistuttaa, että esteettömän ympäristön tarve voi olla 

tilapäistä ja koskettaa meistä jokaista esimerkiksi murtuneen raajan tai lastenvaunujen käytön 
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kautta. Yksikerroksinen rakentaminen on helpompi esteettömyydelle. Samassa tasossa olevat 

elämälle välttämättömät asiat, mahdollistaa kotona asumisen ja on siten yhteiskunnallisesti 

merkittävää.  

 

Vammaisneuvoston mielestä kaavoituksen ja suunnittelun eri vaiheissa tulee ottaa huomioon 

esteettömyys myös muuten kuin liikkumisessa. Näkemistä helpottavat värit ja kontrastit. Lisäksi 

esteettömän katurakentamisen mahdollistaminen kaavassa on tärkeää, jotta kulkureiteille ja 

lumelle jää riittävä.  

 

Vammaisneuvosto ehdottaa esteettömän mallitalon rakentamista edelläkävijäksi muille ja 

kotihoidon pysäköintitilan huomioimista.  
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